

Obiectivul: Primaria Ustia

Obiectul: Reparatia capitala a strazii Florilor si str.Scolii din s.Ustia ,r-I Dubasari,etapa II

Devizul: Reparatia capitala a strazilor din s.Ustia

Devizul local de resurse Nr. 22.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-12

Valoarea de deviz 2 010 000,747 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	314,4355	57,6600	18 130,352
2	7123011000200	Betonist	h-om	54,3240	57,6600	3 132,322
3	7129020012800	Pavator	h-om	766,8433	57,6600	44 216,182
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	106,7856	57,6600	6 157,258
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	372,4872	57,6600	21 477,611
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,7022	57,6600	2 577,526
7	9310060019930	Muncitor	h-om	126,8368	57,6600	7 313,412
Total manopera					103 004,663	
Materiale						
1	1.1110001000131 50/70	Beton asfaltic microgranular dens, MAS 16 rul., bitum 50/70	t	209,5399	2 100,0000	440 033,815
2	141112220164686 3	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 8-40 mm	m3	3,4023	400,0000	1 360,912
3	141112220167286 3	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	20,4304	400,0000	8 172,176
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0598	400,0000	23,915
5	141112220175283 2	Piatra sparta fr. 8-32mm	m3	95,3925	400,0000	38 157,000
6	142110220046703 15	Amestec fr.0-31.5mm si agregat natural 0/8mm conform SM SR EN 13242+A1:2010, H=0.10m	m3	227,1274	420,0000	95 393,508
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,9195	340,0000	3 032,637
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,8520	340,0000	14 229,663
9	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,6012	340,0000	544,408
10	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,7063	340,0000	4 660,132
11	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura (pt.informatie) amestec din piatra sparta fr.8-63mm	m3	365,0218	400,0000	146 008,716
12	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0925	5 600,0000	518,000
13	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, otel beton pentru fixarea longrinelor etc.)	%	3,0000	0,0000	1 091,153
14	23203226000401	Bitum	t	1,1907	17 000,0000	20 241,560
15	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 433,6200	2,3500	5 719,007
16	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	512,3840	2,3500	1 204,102
17	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 520,2888	2,3500	5 922,679
18	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida h=4cm	m2	325,0436	171,0000	55 582,456
19	2663102100000C 16/20	Beton clasa C16/20	m3	2,5500	1 600,0000	4 080,000
20	2663102100001C 16/20	Beton clasa C16/20	m3	41,7570	1 600,0000	66 811,200
21	2663102100001C 20/25	Beton clasa C20/25	m3	20,7236	1 700,0000	35 230,120
22	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150mm	m	579,8850	125,0000	72 485,625
23	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	408,0300	114,4000	46 678,632
24	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0135	7 600,0000	102,451
25	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	11,6897	21,6600	253,199
26	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,1408	18,0000	2,535

27	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,4048	150,0000	960,720
28	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	277,5755	20,0000	5 551,510
29	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,6800	20,0000	93,600
30	4100126202818	Apă	m3	14,6328	20,0000	292,656
Total materiale					1 074 438,088	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	86,2166	450,0000	38 797,462
2	2222222222992	Alte utilaje	%	0,0000	0,0000	0,000
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	41,8068	400,0000	16 722,720
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	20,9034	250,0000	5 225,850
5	2922140007000	Macara	h-ut	1,2840	650,0000	834,600
6	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4162	550,0000	228,888
7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	67,4752	500,0000	33 737,600
8	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	113,2354	25,0000	2 830,884
9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	44,9464	440,0000	19 776,418
10	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	33,6271	420,0000	14 123,395
11	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,4825	430,0000	6 657,457
12	2952240004019	Placă vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	3,2594	55,0000	179,269
13	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	6,0989	440,0000	2 683,529
14	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	9,8841	460,0000	4 546,669
15	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	33,6271	650,0000	21 857,636
16	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,3193	700,0000	7 923,492
17	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	49,7939	590,0000	29 378,425
18	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,8792	580,0000	1 669,920
19	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	8,0828	300,0000	2 424,831
20	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	13,1843	540,0000	7 119,511
21	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,8982	560,0000	3 863,014
22	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,3686	85,0000	626,330
23	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	9,8841	230,0000	2 273,335
24	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	8,0828	220,0000	1 778,209
25	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,6607	400,0000	13 864,286
Total utilaje					239 123,731	
Total					1 416 566,482	
Asigurări sociale și medicale			24,0000%		24 721,119	
Total					1 441 287,601	
Cheltuieli de transport			6,0000%		64 466,285	
Total					1 505 753,886	
Cheltuieli de regie			8,0000%		120 460,311	
Total					1 626 214,197	
Beneficiu de deviz			3,0000%		48 786,426	
TOTAL Deviz fara TVA					1 675 000,623	
Total					1 675 000,623	
TVA			20%		335 000,125	
TOTAL Deviz					2 010 000,747	

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)